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Naukowcy z Emory University w Atlancie zbadali, jak reaguje umysł osób politycznie 
zaangażowanych w odpowiedzi na niekorzystne informacje dotyczące popieranych przez nich 
polityków. 

- Badania dowiodły, że w decyzjach politycznych prawie w ogóle nie uczestniczy racjonalnie myśląca 
część mózgu, natomiast bardzo aktywna jest podświadomość i emocja - oświadczył szef grupy dr Drew 
Westen. Czy powinniśmy być zaskoczeni taką konkluzją?

Chrapiący źle się uczą

Jeśli twoje dziecko ma słabe wyniki w nauce, sprawdź, czy chrapie. Prof. Albert Martin Li z Uniwersytetu 
Chińskiego w Hongkongu zbadał 6471 dzieci w wieku 6-13 lat i stwierdził, że chrapiąca młodzież 
dwukrotnie częściej cierpi na nadaktywność i słabo radzi sobie w szkole. Ma też 75% więcej "szans" na 
obniżony stopień ze sprawowania.

Goliat postacią historyczną?

Archeolodzy prowadzący wykopaliska na terenie starożytnego filistyńskiego miasta Gat odnaleźli 
glinianą skorupkę z zapisem wykonanym pismem protokanaańskim (to prekursor języków semickich). 
Na skorupce są imiona Alwt i Wlt, które można tłumaczyć jako "Goliat". O Dawidzie nie było wzmianki.

Sposób na podwyżkę pensji

Badania przeprowadzone przez Belindę Hewitt z Queensland University sugerują, że najpewniejszym
sposobem na podwyżkę jest ślub. Zdaniem Hewitt żonaci mężczyźni (przynajmniej w Australii) 
zarabiają o 6% więcej niż ich nieżonaci koledzy o podobnym wykształceniu i pozycji zawodowej.

Dieta zmienia charakter

Mosze Szyf i jego koledzy z McGill University w Montrealu wstrzykiwali do mózgu szczurów rozmaite 
aminokwasy. Tym sposobem udało im się zmienić ich zachowanie, i to na stałe. - Zawartość substancji 
odżywczych we krwi może mieć trwały wpływ na ekspresję genów, powodując metylację bądź 
demetylację DNA (a co za tym idzie - uaktywnienie lub uciszenie genów) - twierdzi Szyf. Uczeni wiążą z
odkryciem nadzieję na opracowanie leków na niektóre choroby psychiczne.

Stan umysłu

Aby poprawić sprawność mózgu, nie trzeba jednak wstrzykiwać sobie aminokwasów; wystarczy 
pomedytować. Bruce O'Hara z University of Kentucky był tak zaintrygowany opowieściami o tym, jak to
medytacja wyostrza umysł, że postanowił sprawdzić to eksperymentalnie. Jego doświadczenia 
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potwierdzają tezę, że wyciszenie odświeża umysł równie skutecznie jak sen, a w dodatku na skutki tej 
regeneracji nie trzeba czekać aż do przebudzenia.

Nieśmiałość szkodzi zdrowiu

Bądźcie śmiali i towarzyscy! Nieśmiałość aż o 40% zwiększa groźbę przedwczesnej śmierci wywołanej
chorobami krążenia - twierdzi dr Donald Lloyd-Jones i jego koledzy z Northwestern University w 
Chicago po zbadaniu 2 tys. mężczyzn. Prace nad tym, jak ośmielić nieśmiałych, trwają.

Chcesz oszukać - pomożemy

Jeff Irwin, założyciel firmy Alibi Network (www.alibinetwork.com) twierdzi, że jego motywacją było 
wyłącznie zapobieganie gwałtownym konfliktom małżeńskim. Irwin uważa, że zdrada jest faktem 
społecznym. Dlatego należy pomagać zachować ją w tajemnicy przed współmałżonkiem tym, którzy i 
tak podejmują ryzyko pozamałżeńskiego związku. Założona przez Irwina Alibi Network wysyła na 
przykład lipne e-maile informujące o niespodziewanych szkoleniach, załatwia fikcyjne bilety lotnicze na 
Karaiby i przejmuje telefony od zaniepokojonej rodziny.

Tłusty smak

Grupa francuskich badaczy ogłosiła w "Journal of Clinical Investigation", że (przynajmniej u szczurów i 
myszy) język wyposażony jest w wyspecjalizowane kubki smakowe reagujące na tłuszcz. Przez długie 
lata sądzono, że wszystkie smaki są kombinacją zaledwie czterech podstawowych: słodkiego, 
gorzkiego, słonego i kwaśnego. Przed paru laty do tej czwórki dodano jeszcze umami, czyli smak
"mięsny". Dobry tłuszczyk byłby szóstym.

Kłótnia jątrzy rany

Półgodzinna kłótnia małżeńska opóźnia gojenie fizycznych urazów o cały dzień - donosi "Archives of 
General Psychiatry". Serdeczność i współczucie działają natomiast na rany jak balsam.
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